
ZARZĄDZENIE NR 1 
KOMENDANTA GŁÓWNEGO POLICJI 

z dnia 13 stycznia  2014 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie regulaminu Komendy Głównej Policji  

Na podstawie art. 7 ust. 4 ustawy z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji (Dz. U. z 2011 r. Nr 287, poz. 1687, 

z późn. zm.
1)

) zarządza się, co następuje:  

§ 1. W zarządzeniu nr 8 Komendanta Głównego Policji z dnia 15 marca 2013 r. w sprawie regulaminu 

Komendy Głównej Policji (Dz. Urz. KGP poz. 25) wprowadza się następujące zmiany:  

1) w § 15 w ust. 2 uchyla się pkt 8;  

2) w § 16 w ust. 2 po pkt 2 dodaje się pkt 2a w brzmieniu:  

„2a) nadzorowanie, organizowanie i wspieranie wykonywanych w jednostkach organizacyjnych Policji zadań 
w zakresie zwalczania przestępczości związanej z handlem ludźmi, pornografią dziecięcą i pedofilią;”. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 7 dni od dnia ogłoszenia.  

  

 
Komendant Główny Policji 

 

 

 

W porozumieniu: 

Minister Spraw Wewnętrznych 
 

 

 

 

                                                      
1) 

Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2012 r. poz. 627, 664, 908, 951 i 1529 oraz 

z 2013 r. poz. 628, 675, 1351 i 1635. Tekst jednolity nie uwzględnia zmian ogłoszonych w Dz. U. z 2011 r. Nr 217,  

poz. 1280 i Nr 230, poz. 1371. 

Warszawa, dnia 14 stycznia 2014 r.

Poz. 4



 

Uzasadnienie  

Proponowana zmiana zarządzenia nr 8 Komendanta Głównego Policji z dnia 15 marca 2013 r. w sprawie 

regulaminu Komendy Głównej Policji (Dz. Urz. KGP poz. 25) ma na celu zwiększenie efektywności 

funkcjonowania oraz zapewnienie ciągłości realizowanych zadań Komendy Głównej Policji w obszarze 

zwalczania przestępczości dotyczącej handlu ludźmi.  

Opracowanie niniejszego projektu związane jest również z dalszą realizacją działań, zmierzających do 

wyodrębnienia w przyszłości ze struktur Komendy Głównej Policji Centralnego Biura Śledczego, i koniecznością 
zapewnienia właściwego nadzoru nad zagadnieniami pozostającymi dotychczas we właściwości tej komórki 

organizacyjnej Komendy Głównej Policji.  

Biorąc pod uwagę zakres zadań realizowanych w Biurze Służby Kryminalnej Komendy Głównej Policji, w tym 

zadania z obszaru zwalczania przestępczości związanej z pornografią dziecięcą oraz pedofilią, zasadne wydaje się 
skupienie w jednej komórce organizacyjnej Komendy Głównej Policji zadań o zbliżonym rodzajowo przedmiocie 

ochrony, co pozwoli na zapewnienie sprawności i skuteczności działań w zakresie zwalczania tego rodzaju 

przestępczości.   

   

OCENA SKUTKÓW REGULACJI  

1. Podmioty, na które oddziałuje projektowana regulacja  

Przepisy projektowanego zarządzenia będą oddziaływały na policjantów i pracowników Biura Służby Kryminalnej 

Komendy Głównej Policji oraz Centralnego Biura Śledczego Komendy Głównej Policji. 

2. Konsultacje społeczne  

Projekt zarządzenia nie podlega konsultacjom społecznym.  

Projekt zarządzenia został poddany uzgodnieniom przewidzianym dla aktu o charakterze normatywnym 

wydawanym przez Komendanta Głównego Policji, zgodnie z zarządzeniem nr 1144 Komendanta Głównego 

Policji z dnia 2 listopada 2004 r. w sprawie metod i form wykonywania w Policji zadań w zakresie legislacji, 

pomocy prawnej i informacji prawnej (Dz. Urz. KGP z 2013 r. poz. 22). 

3. Wpływ regulacji na sektor finansów publicznych, w tym na budżet państwa i budżety jednostek 
samorządu terytorialnego  

Wejście w życie zarządzenia nie spowoduje skutków finansowych dla budżetu państwa oraz dla budżetów 

jednostek samorządu terytorialnego.  

Nieznaczne koszty wprowadzenia regulacji ograniczą się głównie do wydania w niezbędnym zakresie nowych 

pieczątek, wizytówek i tabliczek informacyjnych, na które są zagwarantowane środki w budżecie Komendy 

Głównej Policji. 

4. Wpływ regulacji na rynek pracy  

Wejście w życie zarządzenia nie będzie miało wpływu na rynek pracy. 

5. Wpływ regulacji na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym na funkcjonowanie 
przedsiębiorstw  

Wejście w życie zarządzenia nie będzie miało wpływu na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczości, w tym 

na funkcjonowanie przedsiębiorstw. 

6. Wpływ regulacji na sytuację i rozwój regionalny  

Wejście w życie zarządzenia nie będzie miało wpływu na sytuację i rozwój regionalny. 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 2 – Poz. 4




